
МІШСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
1 ё  О К  20 , / ^ Г  м-Киї» №
Про затвердження складу
Ради молодих вчених при
Міністерстві освіти і науки
України

Відповідно до пунктів 4.8. та 4.9. Положення про Раду молодих вчених 
при Міністерстві освіти і науки України, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від ЗО квітня 2025 року № 652 (у редакції наказу 
Міністерства освіти і науки України від ЗО липня 2025 року № 1086), 
протоколу установчих зборів з формування нового складу Ради молодих 
вчених при Міністерстві освіти і науки України від 15 серпня 2025 року та 
рішення Ради молодих вчених при Міністерстві освіти і науки України від 15 
серпня 2025 року (протокол № 1)

НАКАЗУЮ:

1. Утворити Раду молодих вчених при Міністерстві освіти і науки 
України.

2. Затвердити склад Ради молодих вчених при Міністерстві освіти І 
науки України строком на 5 (п’ять) років з дня підписання цього наказу, що 
додається.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Курбатова Дениса.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України

СКЛАД
Ради молодих вчених при Міністерстві освіти і науки України

№
з/п

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Посада

1 2 3
1. СІМАХОВА

Анастасія
Олексіївна

професор кафедри економіки Державного 
некомерційного підприємства «Державний 
університет "Київський авіаційний інститут"», 
голова Ради (за згодою)

2. ГРЯДІЛЬ 
Тарас Іванович

асистент кафедри терапії та сімейної медицини 
Державного вищого навчального закладу 
«Ужгородський національний університет», перший 
заступник голови Ради (за згодою)

3. ВЕРЕМЧУК
Ельдар
Олександрович

професор кафедри англійської філології та 
лінгводидактики Запорізького національного 
університету, заступник голови Ради з міжнародної 
діяльності (за згодою)

4. КАЛАШНИК-
РИБАЛКО
Мирослава
Анатоліївна

доцент кафедри аеронавігації, метеорології та 
організації повітряного руху Української державної 
льотної академії, заступник голови Ради з питань 
безпекового напряму

5. КОПТЄВА 
Тетяна Сергіївна

доцент кафедри суспільно-економічних дисциплін і 
географії Харківського національного 
педагогічного університету імені Г. С. Сковороди, 
заступник голови Ради з питань природничого 
напряму (за згодою)

6. КУЛІКОВА
Єлизавета
Олександрівна

старший викладач кафедри фінансового 
менеджменту та фондового ринку Одеського 
національного економічного університету, 
заступник голови Ради із загальних питань (за 
згодою)

7. КУРЧЕНКО
Вікторія
Олександрівна

старший науковий співробітник науково-дослідна 
лабораторія гідробіології, іхтіології та радіобіології 
Науково-дослідного Інституту біології 
Дніпровського національного університету імені 
Олеся Гончара, секретар Ради (за згодою)



2 Продовження додатка

1 2 3
8. ВАРЕНИК

Людмила
Володимирівна

провідний фахівець відділу аспірантури та 
докторантури Сумського національного аграрного 
університету, асистент кафедри 
ветсанінспектування, член Ради (за згодою)

9. ГАЛКІН
Андрій
Сергійович

професор кафедри транспортних систем і логістики 
Харківського національного університету міського 
господарства імені О. М. Бекетова, член Ради (за 
згодою)

10. ЗЕРКАЛЬ
Анастасія
Вікторівна

професор кафедри маркетингу та логістики 
Національний університет «Запорізька 
політехніка», член Ради (за згодою)

11. КОЛОМАК 
Ігор Олегович

доцент кафедри нормальної І патологічної анатомії 
та фізіології тварин Полтавського державного 
аграрного університету, член ради (за згодою)

12. КОНДРАТЬЄВА 
Анна Андріївна

аспірант за спеціальністю 132 «Матеріалознавство» 
Національного університету кораблебудування 
імені адмірала Макарова, член ради (за згодою)

13. КОНДУСЬ
Владислав
Юрійович

начальник науково-дослідної частини Сумського 
державного університету, член ради (за згодою)

14. КОСТЮК 
Юлія Михайлівна

в.о. керівника навчально-наукового центру 
проектної та науково-технічної діяльності, викладач 
кафедри української мови та славістики 
Тернопільського національного педагогічного 
університету Імені Володимира Гнатюка член ради 
(за згодою)

15. ЛІП’ЯШНА-
ГОНЧАРЕНКО
Христина
Володимирівна

доцент кафедри інформаційно-обчислювальних 
систем і управління Західноукраїнського 
національного університету, член ради (за згодою)

16. НАЗАРЕНКО
Володимир
Анатолійович

доцент кафедри комп’ютерних систем, мереж та 
кібербезпеки Національного університету 
біоресурсів І природокористування України, член 
ради (за згодою)

17. ОПЛАЧКО
Ірина
Олександрівна

доцент кафедри маркетингу Національний 
університет водного господарства та 
природокористування, член ради (за згодою)

18. ОСТАПЕНКО
Роман
Володимирович

асистент кафедри фізики металів фізичного 
факультету Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка, член ради (за згодою)



з Продовження додатка

1 2 3
19. ПАСКА

Тарас
Валерійович

асистент кафедри педагогіки та освітнього 
менеджменту імені Богдана Ступарика 
Карпатського національного університету 
Імені Василя Стефаника, член ради (за згодою)

20. ПЕРЕПЕЛЮК
Ольга
Максимівна

заступник декана Історичного факультету
Українського державного університету
імені Михайла Драгоманова член ради (за згодою)

21. РОШКА
Надія Михайлівна

завідуюча лабораторією кафедри молекулярної 
генетики та біотехнології Навчально-наукового 
інституту .біології, хімії та біоресурсів 
Чернівецького національного університету ім. Юрія 
Федьковича, член ради (за згодою)

22. ТОРБАС
Олександр
Олександрович

Завідувач кафедри кримінального процесу 
Національного університету «Одеська юридична 
академія», член ради (за згодою)

23. ТУТОВА 
Г анна Федорівна

асистент кафедри ботаніки, екології та садово- 
паркового господарства Мелітопольського 
державного педагогічного університету 
імені Богдана Хмельницького, член ради (за 
згодою)

24. ЧАЙКА 
Юлія Юріївна

старший викладач кафедри медико-біологічних 
дисциплін Житомирський державний університет 
імені Івана Франка, член ради (за згодою)

25. ЧЕЦЬКИЙ
Богдан
Олександрович

Завідувач відділу інтелектуальної власності, 
комерціалізації та трансферу технологій 
Уманського національного університету, член ради 
(за згодою)

Генеральний директор 
директорату розвитку наук


